РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ

ЧИЛГИРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЧИЛГИРСКОГО СЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

РЕШЕНИЕ

     13.05.2024 г.                                  №  88                                      п. Чилгир
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чилгирского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 26.04.2017 № 31/1 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Чилгирском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия»
Рассмотрев протест прокуратуры Яшкульского района от 28.03.2024 № 7-20-2024, в соответствии с  Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации», Собрание депутатов Чилгирского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
РЕШИЛО:
1. – части 2.3, 3.1 ст. 11.1 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
- в части 5 ст.12 слова «недостоверных или» исключить, дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;

- статью 12 дополнить частью 5.1 следующего содержания: «Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в части 5 настоящей статьи, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»;

- статью 24.1 дополнить частью 1.1 следующего содержания: «1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнении обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273- ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов

Чилгирского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия

    Ч. Эдлеев

Глава Чилгирского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия (ахлачи)                             Г.  Цатхаева